
_____________________________________________________________________________________
HCL nr. 332/2019 

ROMANIA  

JUDEŢUL GALAŢI  

MUNICIPIUL GALAŢI  

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.  332 

din  31.07.2019 
 

privind aprobarea înțelegerii de cooperare între Municipiul Galați si orașul Fresno, 

Comitatul Fresno din Statele Unite ale Americii 
 

 

Iniţiator: Primarul municipiului Galaţi, Ionuț-Florin Pucheanu 

Numărul și data depunerii proiectului de hotărâre: 359/05.07.2019 
 

 

Consiliul local al municipiului Galaţi, întrunit în ședință ordinară în data de 

31.07.2019; 

Având în vedere referatul de aprobare nr. 43700/05.07.2019 a inițiatorului -  

Primarul municipiului Galaţi, Ionuț-Florin Pucheanu;  

Având în vedere raportul de specialitate nr. 43716/05.07.2019, al Direcției 

Relații Publice și Managementul Documentelor; 

Având în vedere raportul de avizare al comisiei juridice, de administrație 

publică, drepturi și libertăți cetățenești, relații cu cetățenii și apărarea ordinii publice; 

Văzând avizul Ministerului Dezvoltării Regionale și Administrației Publice, 

precum și avizul Ministerului Afacerilor Externe, înregistrate la Registratura 

Generală a Municipiului Galați sub nr. 110053/05.11.2018, respectiv sub                        

nr. 114619/26.11.2018; 

Având în vedere dispoziţiile art. 41 din Legea nr. 590/2003 privind tratatele;  

 

Având în vedere dispoziţiile art. 89, alin. (6), alin. (10), alin. (11) și  alin. (14) din 

Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ;  

Având în vedere dispozițiile art. 129, alin. (1), alin. (2), lit. ”e” , alin.  (9), lit. ”c” 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ;  

În temeiul art. 139, alin. (3), lit. ”f” din Ordonanța de Urgență a Guvernului      

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 



_____________________________________________________________________________________
HCL nr. 332/2019 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 

Art. 1 -  Se aprobă încheierea Înțelegerii de cooperare între Municipiul Galați și 

orașul Fresno, Comitatul Fresno din Statele Unite ale Americii, prevăzută în anexa 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

Art. 2 – Primarul municipiului Galați se împuterniceşte cu realizarea tuturor 

demersurilor aferente semnării şi implementării prezentei Înțelegeri de cooperare, în 

numele municipiului Galați. 

 

 

Art. 3 – Secretarul general al municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi 

publicitatea prezentei   hotărâri.  

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

 

 

 

 

Contrasemnează, 

Secretar General, 



hcl
Text introdus
Anexa la HCL nr. 332/31.07.2019





hcl
Text introdus
Președinte de ședință,         


	HCL 332_FRESNO
	H O T Ă R Ă Ş T E:

	2 Anexa



